

Trwają kilka minut - mogą uratować życie

Data publikacji: 25.01.2012 15:25

Każdego roku w Polsce na raka szyjki macicy choruje 4 tysiące kobiet, u 10 tysięcy kobiet wykrywa się raka piersi. Niestety liczby te stale rosną. Wciąż zbyt późno zgłaszamy się do lekarza.

Nie daj szansy rakowi, zrób bezpłatne badania mammograficzne i cytologiczne. Mammografia i cytologia - trwają zaledwie kilka minut, są bezbolesne i nieinwazyjne, a mogą uratować życie.

Szpital Śląski w Cieszynie zachęca do skorzystania z bezpłatnych badań.

W roku 2012 Szpital Śląski w Cieszynie uzyskał kontrakt z NFZ na bezpłatne badania mammograficzne i cytologiczne w ramach Populacyjnego Programu Profilaktyki; wczesnego wykrywania raka szyjki macicy oraz wczesnego wykrywania raka piersi. Oba badania wykonywane są w przyszpitalnych poradniach specjalistycznych.

Badanie cytologiczne - obejmuje grupę kobiet w wieku 25 – 59 roku życia (należy wziąć pod uwagę rok urodzenia), które w ciągu ostatnich 3 lat nie miały wykonanego badania cytologicznego. Rejestracji należy dokonać osobiście lub telefonicznie w Zespole Poradni Specjalistycznych ZZOZ w Cieszynie – tel. 33/ 852 05 11 wewn. 503. Nie jest wymagane skierowanie. Poradnia Ginekologiczna jest czynna w poniedziałki od 8.00 do 10.00, we wtorki od 14.00 do 18.00 oraz w czwartki od 11.00 do 14.00. Jeśli kobieta nie mieści się w grupie wiekowej również może skorzystać z bezpłatnej cytologii w ramach ubezpieczenia z NFZ.

Badanie mammograficzne - obejmuje grupę kobiet w wieku 50 – 69 roku życia (należy wziąć pod uwagę rok urodzenia), które przez ostatnie 2 lata nie miały wykonanej mammografii. Rejestracji należy dokonać osobiście lub telefonicznie (Pawilon Diagnostyczno-Zabiegowy) – tel. - 33/852 55 45 lub 33/852 05 11, wew. 643, nie jest potrzebne skierowanie. Rejestracja jest czynna codziennie w godz. 8.00 – 15.00. Badanie mammograficzne wykonywane jest w Pracowni Mammografii (Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego, wejście od ul. Chrobrego). Jeśli kobieta nie mieści się w grupie wiekowej również może skorzystać z bezpłatnej mammografii w ramach ubezpieczenia w NFZ. W tym celu powinna zgłosić się do lekarza specjalisty, który wyda skierowanie.

Kobiety, u których rozpoznano raka szyjki macicy, raka piersi lub inne schorzenia wymagające leczenia specjalistycznego zostają skierowane do dalszej diagnostyki poza programem.